Dengan ini kami mengharap agar tesis atau tugas akhir saudara tersebut di atas dapat segera di munaqasyahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

*Wassalamualaikumwr.wb.*

Yogyakarta, 04 Maret, 2022 M.
01 Sya'ban 1443 H.

Pembimbing,

**Dr. Muhrisun, S.Ag, BSW, M.Ag, MSW.**
**NIP. 19710514 199803 1004**

## ABSTRAK

Inklusi keuangan merupakan salah satu proses mempermudah untuk semua lapisan masyarakat dalam mengakses produk keuangan dan jasa, dengan tujuan untuk pemerataan akses dan layanan jasa sehingga bisa merata optimal dan mengurangi tingkat kemiskinan.